АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.2020
	с. Подгорное
	№ 26

Об установлении особого противопожарного режима на территории Подгорненского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции от 30.10.2018),постановление Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме» (в редакции от 2009.2019), постановлением администрации Тамбовской области от 18.03.2020 №215 «О начале пожароопасного сезона на территории области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС РФ от 26.01.2016 «Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса», в связи с установившейся сухой погодой, увеличением на территории сельсовета количества возгораний, вызванных палом сухой травы и сжигания мусора, а также в целях обеспечения пожарной безопасности, недопущения травмирования и гибели населения, материальных потерь, в связи с ухудшением пожарной обстановки в период повышения температуры окружающего воздуха, уменьшения их последствий, своевременного тушения пожаров, администрация сельсовета постановляет:
1. Установить на территории Подгорненского сельсовета особый противопожарный режим с 26.03.2020 и до особого распоряжения.

2. В период, указанный в п.1 настоящего постановления:
2.1. Информировать население о введении особого противопожарного режима, о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

2.2. Ввести ограничение пребывания граждан в лесах, за исключением сквозного проезда.
2.3. Запретить проведение пожароопасных работ на территории сельсовета, а также разведение открытого огня, сжигание сухой травянистой растительности, порубочных остатков, горючих материалов и мусора, проведение сельскохозяйственных палов.

2.4. Запретить разведение костров в лесах.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, не зависимо от формы собственности, соблюдать на подведомственной территории особый противопожарный режим.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации сельсовета "Вестник местного самоуправления" и на официальном сайте администрации сельсовета в сети Интернет http://podgornoe-adm.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                             М.К. Ильин